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Boprisprognosen pekar nedåt

Priserna på bostadsrätter och småhus i Stor-Stockholm och Stor-Malmö 

faller under fjärde kvartalet men stabiliseras i Stor-Göteborg. Det visar 

SBAB Banks Boprisprognos som baseras på svaren i Mäklarbarometern 

från cirka 300 fastighetsmäklare i Stor-Stockholm, Stor-Göteborg och 

Stor-Malmö. 

De senaste månaderna har varit turbulenta. Ökad osäkerhet kring utvecklingen i 

euroområdet och USA har lett till fallande börskurser och försämrade konjunktur-

utsikter. Det osäkra konjunkturläget har också bidragit till att den svenska finans-

politiken blivit mindre generös gentemot hushållen än planerna i Vårbudgeten. 

Det positiva för bostadsmarknaden har varit att krisen pressat ner de längre 

bundna boräntorna. Nettoeffekten för bostadsmarknaden har ändå varit negativ, 

vilket märks klart i Mäklarbarometern.  

I den förra enkäten, från juni, räknade mäklarna med fallande bostadspriser 

under tredje kvartalet men den här enkäten visar att utfallet blev ännu sämre än 

väntat. Priserna på bostadsrätter och småhus minskade i samtliga tre storstads-

områden. Det är en övervikt på 67 procent av mäklarna som rapporterar att pri-

serna på bostadsrätter minskat under tredje kvartalet och för småhus är motsva-

rande andel 74 procent. De flesta mäklare som rapporterar att bostadspriserna 

minskat uppger dock att nedgången varit måttlig. 

Övriga indikatorer på bostadsmarknaden bekräftar nedgången under tredje 

kvartalet. Försäljningstiden för bostadsrätter och småhus har blivit betydligt längre 

i samtliga tre storstadsregioner. Det är en övervikt på 82 procent av mäklarna 

som uppger att försäljningen av bostadsrätter tagit längre tid och motsvarande 

andel för småhus är 85 procent. Skillnaden mellan försäljningspriset och ut-

gångspriset, som är en indikator på budgivningen, har också minskat markant. 

Boprisprognosen visar på nedgång fjärde kvartalet 
Mäklarnas prognos för fjärde kvartalet är att priserna på bostadsrätter och små-

hus i de tre storstadsregionerna fortsätter att falla men att nedgången blir mindre 

än under tredje kvartalet. För bostadsrätter är det en övervikt på 25 procent av 

mäklarna som räknar med sjunkande priser och för småhus är motsvarande an-

del 23 procent. Det är få som tror på kraftiga prisfall, utan de flesta mäklare som 

räknar med lägre bostadspriser bedömer att nedgången blir måttlig. 

Priser på bostadsrätter och småhus, nettotal
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Den väntade fortsatta försvagningen av bostadsmarknaden under fjärde kvar-

talet avspeglas också i att försäljningen väntas ta ännu längre tid även om föränd-

ringen inte bedöms bli lika stor som under tredje kvartalet. Budgivningen väntas 

också avta ytterligare under fjärde kvartalet, särskilt i Stor-Stockholm. 

Från och med den här Mäklarbarometern redovisas en Boprisprognos för det 

kommande kvartalet. I Boprisprognosen har mäklarnas bedömning av prisutveck-

lingen för bostadsrätter och småhus, i form av nettotal, översatts till procentuell 

förändring. För bostadsrätter och småhus i Stor-Göteborg är prognosen att bo-

stadspriserna är i stort sett oförändrade från tredje till fjärde kvartalet (se diagram 

sidan 3). I Stor-Stockholm är prognosen att priserna på bostadsrätter och småhus 

faller med cirka 1 procent medan prognosen för Stor-Malmö är mer negativ med 

en nedgång med 1-1,5 procent från tredje till fjärde kvartalet. 

Prognosen om en mindre uppgång i bostadsrättspriserna i Stor-Göteborg un-

der fjärde kvartalet innebär att priserna skulle vara på ungefär samma nivå som 

fjärde kvartalet förra året (se diagrammet nedan). I Stor-Stockholm och Stor-

Malmö innebär prognosen om fallande bostadsrättspriser att prisnivån fjärde 

kvartalet skulle vara cirka 2 respektive 5 procent lägre än fjärde kvartalet i fjol. 

Prognosen om en marginell nedgång i småhuspriserna i Stor-Göteborg under 

fjärde kvartalet innebär att priserna skulle vara på samma nivå som fjärde kvarta-

let förra året. För Stor-Stockholm och Stor-Malmö innebär prognosen om fallande 

småhuspriser under fjärde kvartalet att prisnivån skulle vara ungefär 1 procent 

lägre än fjärde kvartalet förra året. 

Stor osäkerhet om prisutvecklingen 
Mäklarnas prognoser av priserna på bostadsmarknaden är givetvis osäkra och 

osäkerheten är dessutom olika stor vid olika tillfällen. För att fånga upp detta har 

vi frågat mäklarna hur de bedömer osäkerheten i prognosen av bostadspriserna 

de kommande tre månaderna. Frågan har fem alternativ: mycket större än den 

brukar vara, större än den brukar vara, ungefär som den brukar vara, mindre än 

den brukar vara och mycket mindre än den brukar vara. 

Trots Greklandskrisen, svaga konjunktursignaler och en nedgång på aktie-

marknaden under de senaste månaderna har osäkerheten i prognosen av bo-

stadspriserna inte ökat sedan den förra enkäten i juni. I den förra enkäten be-

dömde 40 procent av mäklarna att osäkerheten var större än den brukar vara 

medan andelen ökat till 42 procent i den här enkäten. Andelen av mäklarna som 

anser att osäkerheten är mycket större än normalt har minskat något, från 7 till 6 

procent. Även om osäkerheten i prisprognosen inte ökat, så är den fortsatt hög 

och mäklarnas bedömning av bostadspriserna under fjärde kvartalet bör därför 

tolkas försiktigt. 

Tomas Pousette 
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Ingen vändning fjärde kvartalet  

Mäklarna bedömer att läget på bostadsmarknaden i storstadsområdena 

försvagas ytterligare under fjärde kvartalet. Nedgången väntas dock inte 

bli lika kraftig som under tredje kvartalet. Förväntningarna är mindre ne-

gativa i Stor-Göteborg än i Stor-Stockholm och Stor-Malmö.   

Bostadsmarknaden i de tre storstadsområdena fortsatte att försvagas under tred-

je kvartalet. Det visar bostadsindikatorerna som väger samman mäklarnas be-

dömning av försäljningspris, försäljningstid samt skillnad mellan utgångspris och 

försäljningspris, som är ett mått på budgivningen. Utfallet var betydligt sämre än 

vad mäklarna räknade med i den förra enkäten och indikatorerna ligger på unge-

fär samma låga nivå som under finanskrisen. 

Tredje kvartalet var bostadsrättsindikatorn -68 i Stor-Stockholm och -52 i både 

Stor-Göteborg och Stor-Malmö. När indikatorn är positiv visar den att läget på 

bostadsmarknaden förstärks och när den är negativ visar den att läget på bo-

stadsmarknaden försvagas. Samtliga tre variabler som ingår i indikatorn bidrar till 

de stora negativa värdena. Den mer negativa bostadsrättsindikatorn i Stor-

Stockholm än i de två andra storstadsregionerna ska ses mot bakgrund av infö-

randet av accepterat pris för bostäder i Stockholms innerstad (se sidan 8).  

Småhusindikatorn uppvisar en liknande utveckling som bostadsrättsindika-

torn. Lägre priser på småhus, längre försäljningstider och minskad budgivning 

bidrar till att småhusindikatorn faller till -76 i Stor-Stockholm, -65 i Stor-Malmö och 

-58 i Stor-Göteborg. Småhusmarknaden i de tre storstadsregionerna försvagades 

således ytterligare under tredje kvartalet. 

Mäklarnas prognoser inför fjärde kvartalet innebär att bostadsrättsindikatorn 

stiger men att den fortsätter att vara negativ. Indikatorn är -23 i Stor-Stockholm, 

-22 i Stor-Malmö och -10 i Stor-Göteborg. Marknaden för bostadsrätter väntas 

således försvagas ytterligare men inte lika mycket som under tredje kvartalet. 

Mönstret är ungefär detsamma för småhusindikatorn i de tre storstadsområ-

dena, som fortsätter att vara negativ men ändå stiger från tredje kvartalets låga 

nivåer. Mäklarnas prognoser innebär att småhusindikatorn är -26 i Stor-

Stockholm, -25 i Stor-Malmö och -10 i Stor-Göteborg. Småhusmarknaden be-

döms således fortsätta att försvagas men i avtagande takt.    

Bostadsmarknaden har varit svag i samtliga tre storstadsområden under tred-

je kvartalet men särskilt i Stor-Stockholm. Förväntningarna inför fjärde kvartalet är 

något mindre negativa i Stor-Göteborg än i de två andra storstadsområdena.  

Tomas Pousette 
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Fortsatt svagt i Stockholm 

Priserna på bostadsrätter och småhus i Stor-Stockholm minskade under 

tredje kvartalet. Bostadsmarknaden väntas vara fortsatt svag under fjärde 

kvartalet. Mäklarna räknar med att bostadspriserna faller ytterligare sam-

tidigt som budgivningen bedöms avta och försäljningen ta längre tid.   

Bostadsrätter i Stor-Stockholm 
Mäklarnas prognos i den förra enkäten var att priserna på bostadsrätter i Stor-

Stockholm skulle minska något under tredje kvartalet. Det var en övervikt på 17 

procent av mäklarna som räknade med lägre priser. Fallet i priserna blev dock 

betydligt kraftigare än förväntat. Utfallet för tredje kvartalet visar att det är en 

övervikt på 72 procent av mäklarna som uppger att bostadsrättspriserna minskat. 

En förklaring till nedgången i bostadsrättspriserna är att utbudet fortsatt att öka 

kraftigt samtidigt som efterfrågan minskat ytterligare (se diagrambilagan).  

Mäklarnas prognos är att priserna på bostadsrätter fortsätter ner under fjärde 

kvartalet men att nedgången blir mindre än under andra kvartalet. Det är en över-

vikt på 26 procent av mäklarna som tror att priserna på bostadsrätter i Stor-

Stockholm kommer att minska. De flesta mäklare som räknar med fallande priser 

tror att prisnedgången blir måttlig. 

Den svaga marknaden för bostadsrätter i Stor-Stockholm under tredje kvarta-

let avspeglas också i att skillnaden mellan försäljningspriset och utgångspriset, 

som är en indikator på budaktiviteten, minskat. Det är en övervikt på 47 procent 

av mäklarna som rapporterar att budaktiviteten minskat. Förväntningarna i den 

förra enkäten om en kraftigt avtagande budaktivitet under tredje kvartalet var 

således träffsäkra. En övervikt på 20 procent av mäklarna räknar med att budgiv-

ningen avtar ytterligare under fjärde kvartalet. 

Ett annat tecken på den svagare bostadsrättsmarknaden i Stor-Stockholm är 

att försäljningstiden blivit betydligt längre. Det är en övervikt på hela 85 procent 

av mäklarna som uppger att försäljningen gått långsammare under tredje kvarta-

let. Prognosen i den förra enkäten om något längre försäljningstid underskattade 

således trögheten i försäljningsprocessen. Mäklarnas förväntningar är att försälj-

ningen fortsätter att gå långsammare, även om förändringen inte väntas bli lika 

stor som under tredje kvartalet. Det är en övervikt på 22 procent av mäklarna som 

räknar med längre försäljningstid under fjärde kvartalet. 

Den 1 augusti infördes accepterat pris för bostadsrätter i Stockholms inner-

stad, vilket har bidragit till att skillnaden mellan försäljningspris och utgångspris 

minskat. Mäklarna uppger också att införandet av accepterat pris har lett till att 

försäljningstiden blivit längre (se sidan 8).   
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Småhus i Stor-Stockholm 
I den förra enkäten var det en övervikt på 30 procent av mäklarna som räknade 

med att priserna på småhus i Stor-Stockholm skulle minska under tredje kvarta-

let. Trots de lågt ställda förväntningarna blev utfallet sämre än väntat och det är i 

den här enkäten en övervikt på 79 procent av mäklarna som uppger att småhus-

priserna minskat. En förklaring till nedgången i småhuspriserna är att utbudet av 

småhus ökat rejält samtidigt som efterfrågan minskat kraftigt (se diagrambilagan). 

Under fjärde kvartalet bedömer mäklarna i Stor-Stockholm att småhuspriserna 

fortsätter att falla. Det är en övervikt på 25 procent av mäklarna som tror att pri-

serna minskar. De allra flesta mäklare som tror på fallande priser räknar dock 

med att nedgången blir måttlig. 

Den svaga marknaden för småhus i Stor-Stockholm under tredje kvartalet av-

speglas också i att skillnaden mellan försäljnings- och utgångspriset minskat. Det 

är en övervikt på 61 procent av mäklarna som uppger att budaktiviteten avtagit. 

Prognosen i den förra enkäten var att budgivning skulle avta men inbromsningen 

blev betydligt större än väntat. 

Under fjärde kvartalet räknar mäklarna med att budgivningen på småhus-

marknaden i Stor-Stockholm fortsätter att minska. Det är en övervikt på 20 pro-

cent av mäklarna som bedömer att skillnaden mellan försäljningspriset och ut-

gångspriset krymper. 

Ett ytterligare tecken på försvagningen på marknaden för småhus i Stor-

Stockholm är att försäljningstiden blev betydligt längre under tredje kvartalet. Det 

är en övervikt på 88 procent av mäklarna som uppger att försäljningen tagit läng-

re tid, vilket är en större förändring av försäljningstiden än vad som noterades 

under finanskrisen hösten 2008. Prognosen i den förra enkäten om en längre 

försäljningstid var rätt i riktning men underskattade ändå den ökade trögheten i 

försäljningsprocessen. 

Försäljningstiden bedöms fortsätta att öka under fjärde kvartalet även om för-

ändringen väntas bli mindre än under tredje kvartalet. Det är en övervikt på 33 

procent av mäklarna som räknar med längre försäljningstid för småhus i Stor-

Stockholm. 

Nedgången i priserna under tredje kvartalet har varit större för småhus än för 

bostadsrätter i Stor-Stockholm. Mäklarna bedömer också att skillnaden mellan 

försäljningspris och utgångspris minskat betydligt mer för småhus än för bostads-

rätter. Även försäljningstiden bedöms ha ökat mer för småhus än för bostadsrät-

ter. Det verkar således inte vara införandet av accepterat pris för bostadsrätter i 

Stockholms innerstad som varit huvudorsaken till den avtagande budgivningen 

och längre försäljningstiden för bostadsrätter, utan det handlar mer om en allmän 

försvagning av bostadsmarknaden.   

Tomas Pousette 
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Effekt av införandet av accepterat pris
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Ingen entydig effekt av accepterat pris

Nästan sex av tio bostadsmäklare tycker inte att försäljningspriset i 

Stockholms innerstad påverkats av accepterat pris. Tre av tio tycker inte 

att försäljningstiderna påverkats och lika många tycker inte heller att bud-

givningen minskat. 

Accepterat pris i Stockholm innerstad 
Den 1 augusti införde en stor del av mäklarföretagen i Stockholm accepterat pris 

på objekt i Stockholms innerstad för att komma tillrätta med problemen med för 

låga utgångspriser, så kallade lockpriser. Accepterat pris innebär att priset som 

anges i bostadsannonsen ligger på en nivå som säljaren är villig att acceptera 

som slutpris. Det är dock fortfarande så, enligt lag, att säljaren har fri prövnings-

rätt om bostaden ska säljas, till vem och till vilket pris. Det finns således en risk 

att inte så mycket förändrats i praktiken. 

Vid datainsamlingen till SBAB Banks Mäklarbarometer har de mäklare 
som använder sig av accepterat pris därför tillfrågats om vilka effekter de 
bedömer att införandet av accepterat pris fått på bostadsmarknaden avseen-
de slutpriser, försäljningstider och skillnaden mellan utgångs- och slutpris. 

En tredjedel av de tillfrågade mäklarna anger att försäljningspriserna på-
verkats negativt av accepterat pris medan 9 procent tycker att priserna på-
verkats uppåt. De flesta, 58 procent, tycker sig inte se inte någon priseffekt 
alls. Effekterna på försäljningstiderna har varit mer tydliga. Här uppger drygt 
71 procent att tiden från det att mäklaren mottagit säljuppdraget och fram till 
kontraktsskrivning ökat till följd av accepterat pris. Andelen mäklare som 
uppger att försäljningstiderna inte påverkats är 26 procent medan 3 procent 
uppger att försäljningstiderna minskat till följd av accepterat pris. Många mäk-
lare uppger också att budgivningen blivit lugnare, 70 procent säger att skill-
naden mellan utgångspris och slutpris minskat. Intressant är dock att 17 pro-
cent uppger att accepterat pris inte påverkat budpremierna och att 13 procent 
säger att de har ökat. 

Sammantaget förefaller inte effekterna av accepterat pris ha varit helt en-
tydiga. Till viss del bekräftas förväntningarna om längre försäljningstider och 
mindre budgivning men det är anmärkningsvärt att så många som 30 procent 
av mäklarna inte bekräftar dessa effekter. Det bör dock observeras att det 
kan vara svårt för mäklarna att särskilja effekterna från av accepterat pris från 
övriga faktorer som också påverkar bostadsmarknaden. 

Tor Borg 
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Minst pessimism i Göteborg

Stor-Göteborgs bostadsmarknad fortsatte bromsa in ordentligt under det 

tredje kvartalet. Priserna sjunker, budaktiviteten avtar och försäljningsti-

derna stiger. Läget är dock lite mindre pessimistiskt än i de två andra 

storstäderna. 

Bostadsrätter i Stor-Göteborg 
I förra undersökningen räknade en övervikt av fastighetsmäklarna i Stor-Göteborg 

med att priserna på bostadsrätter skulle sjunka under det tredje kvartalet. Utfallet 

blev svagare än väntat. En övervikt på 42 procent uppger att priserna minskade 

vilket är ungefär lika många som förra kvartalet. Utbudet av bostadsrätter ökade 

nästan lika mycket under det tredje kvartalet som under det andra kvartalet, sam-

tidigt som efterfrågan föll kraftigt (se diagrambilagan). Trots prisnedgången är 

noteringen för nettotalet i Stor-Göteborg, -42, för tredje kvartalet i rad högre än i 

Stor-Malmö och Stor-Stockholm. Bland mäklarna uppgav 2 procent att bostads-

rättspriserna ökade kraftigt under det tredje kvartalet, medan 6 procent uppgav att 

priserna ökade något och 42 procent uppgav oförändrade priser. Andelen som 

uppgav att priserna minskade något var 42 procent och andelen som uppgav att 

priserna minskade kraftigt var 8 procent. Det är första gången som det samtidigt 

rapporteras om kraftiga prisförändringar både uppåt och nedåt. 

Trots utfallet är Göteborgsmäklarna inte överdrivet pessimistiska i sin bedöm-

ning av prisutvecklingen inför det fjärde kvartalet. Visserligen är det en övervikt på 

13 procent som räknar med fortsatt prisnedgång men det är betydligt högre än de 

senaste kvartalens utfall och även högre än förväntningar i de två andra storstä-

derna. 

Budaktiviteten på bostadsrättsmarknaden i Stor-Göteborg fortsatte dämpas 

under det tredje kvartalet. En övervikt på 38 procent av Göteborgsmäklarna upp-

gav att skillnaden mellan försäljningspris och utgångspris, den så kallade bud-

premien, minskade. Detta var svagare än väntat men lite bättre än utfallet för 

andra kvartalet. Inför fjärde kvartalet är Göteborgsmäklarna försiktiga i sina för-

väntningar på budgivningen på bostadsrättsmarknaden. En övervikt på 13 pro-

cent räknar med att skillnaden mellan försäljnings- och utgångspris ska fortsätta 

minska. 

För sjätte kvartalet i rad ökade försäljningstiderna på bostadsrättsmarknaden i 

Stor-Göteborg. En övervikt på 77 procent av mäklarna uppger att försäljningsti-

derna steg, vilket är betydligt sämre än väntat. Trots det negativa utfallet under de 

senaste kvartalen så räknar är det bara en övervikt på 2 procent av Göteborgs-

mäklarna som räknar med att tiden mellan försäljningsuppdragets början och 

kontraktsskrivningen kommer att fortsätta öka. 
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Småhus i Stor-Göteborg 
Prisnedgången på Stor-Göteborgs småhusmarknad accelererade under det tred-

je kvartalet. Nettotalet var -63, vilket var betydligt lägre än väntat och även svaga-

re än utfallet under det andra kvartalet. Utbudet av småhus steg kraftigt, tvärt 

emot förväntan, medan efterfrågan fortsatte falla mer än väntat (se diagrambila-

gan). Bland mäklarna i Stor-Göteborg fanns det ingen som uppgav att småhus-

priserna ökat under det tredje kvartalet, men 37 procent uppgav oförändrade 

priser. Andelen som uppgav att priserna minskat något var 53 procent medan 10 

procent uppgav att prisminskningarna var kraftiga. 

Inför det fjärde kvartalet har Göteborgsmäklarna ganska lågt ställda förvänt-

ningar på utvecklingen av småhuspriserna. En övervikt på 11 procent väntar sig 

att småhuspriserna kommer att fortsätta sjunka. Pessimismen är dock lite mindre 

än i de andra två storstadsregionerna. 

Budaktiviteten på småhusmarknaden i Stor-Göteborg fortsatte avta under det 

tredje kvartalet och skillnaden mellan försäljningspris och utgångspris, budpremi-

en, minskade. Övervikten för andelen som uppgav att budpremien minskade 

under det tredje kvartalet var 36 procent. Inför det fjärde kvartalet så är mäklarna 

förhållandevis optimistiska om budgivningen, en övervikt på 2 procent, räknar 

med att skillnaden mellan försäljningspris och utgångspris ska öka. 

Försäljningstiderna på Stor-Göteborgs småhusmarknad ökade återigen kraf-

tigt under det tredje kvartalet. En övervikt på 75 procent av mäklarna uppgav att 

försäljningarna gick långsammare än tidigare. Det är fler än väntat men lite färre 

än i Malmö och Stockholm. Göteborgsmäklarna är inställda på att försäljningsti-

derna fortsätter stiga under det fjärde kvartalet, en övervikt på 21 procent räknar 

med längre försäljningstider. 

Minst pessimism i Stor-Göteborg 
Trots de ganska dystra tongångarna bland Stor-Göteborgs bostadsrätts- och 

småhusmäklare så är de lite mindre pessimistiska än sina kollegor i Stor-Malmö 

och Stor-Stockholm. Detta gäller både utfall och prognoser för bostadsmarkna-

den. I de totalt tjugo frågor som ställts i undersökningen hamnar Göteborgsmäk-

larna högst upp i tretton och sist i bara en (utfall för utbudet av småhus). Framför 

allt verkar prispressen vara något mildare i Stor-Göteborg än i de andra regioner-

na. 

 

 

Tor Borg 
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Svagt i Malmö men små ljustecken

Stor-Malmös bostadsmarknad fortsatte försvagas under det tredje kvarta-

let med fallande priser, minskad budgivning och stigande försäljningsti-

der. Avståndet till de andra regionerna har dock minskat något. 

Bostadsrätter i Stor-Malmö 
En klar majoritet av mäklarna uppger att priserna på Stor-Malmös bostadsrätts-

marknad sjönk under det tredje kvartalet. Utfallet, som var svagare än väntat, är 

ungefär i linje med förra kvartalets utfall. Utbudet av bostadsrätter ökade under 

det tredje kvartalet, men efterfrågan minskade (se diagrambilagan). 

Nettoandelen Malmö-mäklare som uppgav att priserna sjönk under det tredje 

kvartalet var 61 procent. Spridningen var dock stor, 2 procent av mäklarna uppger 

att priserna ökade kraftigt och 5 procent uppger att priserna ökade något medan 

24 procent uppger att priserna varit oförändrade. Andelen som uppgav att priser-

na minskat något var 61 procent och andelen som uppgav kraftig prisminskning 

var 8 procent. 

Malmö-mäklarna är något mer pessimistiska än storstadskollegorna om ut-

vecklingen av bostadsrättspriserna framöver. Inför det kommande kvartalet räk-

nar en övervikt på 32 procent med att bostadsrättspriserna fortsätter nedåt. Detta 

är dock starkare än både förra prognosen och de senaste utfallet. 

Budgivningen fortsatte tappa fart under det tredje kvartalet, dock inte lika 

mycket som den gjorde i Stockholm och Göteborg. En övervikt på 29 procent av 

bostadsrättsmäklarna i Stor-Malmö angav att skillnaden mellan försäljnings- och 

utgångspriset minskade. Det var femte kvartalet i rad som budpremierna minska-

de. Inför det fjärde kvartalet så räknar Malmö-mäklarna med att budaktiviteten 

fortsätter försämras. En övervikt på 10 procent räknar med att skillnaden mellan 

försäljnings- och utgångspris fortsätter minska. 

För sjätte kvartalet i följd ökar försäljningstiderna. En övervikt på 66 procent av 

mäklarna i Stor-Malmö angav att försäljningstiderna steg under det tredje kvarta-

let. Försämringen verkar dock inte ha varit lika stor som den var under det andra 

kvartalet och inte heller lika stor som i de andra två storstäderna. Bostadsrätts-

mäklarna i Stor-Malmö är fortsatt pessimistiska om försäljningsprocesserna. En 

övervikt på 25 procent räknar med att försäljningstiderna på bostadsrättsmarkna-

den ska fortsätta öka under det fjärde kvartalet. 
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Småhus i Stor-Malmö 
En stor andel av småhusmäklarna i Stor-Malmö uppgav att priserna gick ned 

under det tredje kvartalet. Övervikten var 75 procent, vilket var det svagaste utfal-

let som noterats för denna marknad någonsin. Utbudet av småhus till salu steg 

kraftigt, mer än väntat. Efterfrågan föll i samma takt som kvartalet innan (se dia-

grambilagan). Ingen mäklare uppgav prisökningar medan 25 procent uppgav att 

småhuspriserna varit oförändrade. Andelen som uppgav att priserna minskat 

något var 65 procent, medan 9 procent uppgav kraftiga prisnedgångar. 

Malmö-mäklarna är fortsatt negativa i sin syn på den framtida småhusprisut-

vecklingen. En övervikt på 33 procent väntar sig fallande priser även under det 

fjärde kvartalet. 

Budaktiviteten på Stor-Malmös småhusmarknad avtog mer än väntat under 

det tredje kvartalet. En övervikt på 32 procent uppgav att skillnaden mellan för-

säljnings- och utgångspris för småhus minskade. Malmö-mäklarna har inga större 

förväntningar på att budaktiviteten ska förändras framöver. En övervikt på 7 pro-

cent räknar med att skillnaden mellan försäljnings- och utgångspris på småhus-

marknaden ska fortsätta minska under det fjärde kvartalet. 

Försäljningstiderna på småhusmarknaden i Stor-Malmö ökade under det tred-

je kvartalet för sjätte kvartalet i rad. En övervikt på 88 procent uppgav att tiden 

mellan uppdrag och kontraktsskrivning ökade. Detta är fler än förra kvartalet och 

även fler än förväntat. De senaste kvartalens negativa utfall har dämpat Malmö-

mäklarnas förväntningar. En övervikt på 35 procent räknar med fortsatt stigande 

försäljningstider under det fjärde kvartalet. 

Svagt i Malmö men små ljustecken 
Malmö-regionens bostadsmarknad har släpat efter Stockholm och Göteborg de 

senaste kvartalen. Under det tredje kvartalet har bostadsmarknaden fortsatt vara 

svag, men avståndet till de två andra regionerna har krympt något. Tyvärr handlar 

det mer om att bostadsmarknaden i Stockholm och Göteborg försvagats än om 

att Malmö-marknaden stärkts, även om vissa ljustecken kan skönjas på bostads-

rättsmarknaden. 

 

 

Tor Borg 

 
 

 
 

 



SBAB BANKS ANALYS OCH PROGNOSER  13  MÄKLARBAROMETERN • 19 OKTOBER 2011 

Diagrambilaga 

Stor-Stockholm  
 

Utbudet av bostadsrätter 

-100

-80

-60

-40

-20

0

20

40

60

80

100

kv1 05 kv1 06 kv1 07 kv1 08 kv1 09 kv1 10 kv1 11

Nettotal, procent

Prognos 
kv4 2011

 
Efterfrågan på bostadsrätter 

-100

-80

-60

-40

-20

0

20

40

60

80

100

kv1 05 kv1 06 kv1 07 kv1 08 kv1 09 kv1 10 kv1 11

Nettotal, procent

Prognos 
kv4 2011

 
Utbudet av småhus 

-100

-80

-60

-40

-20

0

20

40

60

80

100

kv1 05 kv1 06 kv1 07 kv1 08 kv1 09 kv1 10 kv1 11

Nettotal, procent

Prognos kv4 2011

 
Efterfrågan på småhus 

-100

-80

-60

-40

-20

0

20

40

60

80

100

kv1 05 kv1 06 kv1 07 kv1 08 kv1 09 kv1 10 kv1 11

Nettotal, procent

Prognos 
kv 4 2011

 

Stor-Göteborg  
 

Utbudet av bostadsrätter 

-100

-80

-60

-40

-20

0

20

40

60

80

100

kv1 05 kv1 06 kv1 07 kv1 08 kv1 09 kv1 10 kv1 11

Nettotal, procent

Prognos kv4 2011

 
Efterfrågan på bostadsrätter 

-100

-80

-60

-40

-20

0

20

40

60

80

100

kv1 05 kv1 06 kv1 07 kv1 08 kv1 09 kv1 10 kv1 11

Nettotal, procent

Prognos 
kv4 2011

 
Utbudet av småhus 

-100

-80

-60

-40

-20

0

20

40

60

80

100

kv1 05 kv1 06 kv1 07 kv1 08 kv1 09 kv1 10 kv1 11

Nettotal, procent

Prognos kv4 2011

 
Efterfrågan på småhus 

-100

-80

-60

-40

-20

0

20

40

60

80

100

kv1 05 kv1 06 kv1 07 kv1 08 kv1 09 kv1 10 kv1 11

Nettotal, procent

Prognos 
kv 4 2011

 



SBAB BANKS ANALYS OCH PROGNOSER  14  MÄKLARBAROMETERN • 19 OKTOBER 2011 

Stor-Malmö  
 

Utbudet av bostadsrätter 

-100

-80

-60

-40

-20

0

20

40

60

80

100

kv1 05 kv1 06 kv1 07 kv1 08 kv1 09 kv1 10 kv1 11

Nettotal, procent

Prognos kv4 2011

 
Efterfrågan på bostadsrätter 

-100

-80

-60

-40

-20

0

20

40

60

80

100

kv1 05 kv1 06 kv1 07 kv1 08 kv1 09 kv1 10 kv1 11

Nettotal, procent

Prognos 
kv4 2011

 
Utbudet av småhus 

-100

-80

-60

-40

-20

0

20

40

60

80

100

kv1 05 kv1 06 kv1 07 kv1 08 kv1 09 kv1 10 kv1 11

Nettotal, procent

Prognos kv4 2011

 
Efterfrågan på småhus 

-100

-80

-60

-40

-20

0

20

40

60

80

100

kv1 05 kv1 06 kv1 07 kv1 08 kv1 09 kv1 10 kv1 11

Nettotal, procent

Prognos 
kv 4 2011

 

 
 
 
 
 
 
 



SBAB BANKS ANALYS OCH PROGNOSER  15  MÄKLARBAROMETERN • 19 OKTOBER 2011 

Enkätens uppläggning och metod 

Undersökningen 
Undersökningen har genomförts under perioden 26 september till 6 oktober. Den 

består av fem frågor som ställs både för utfall (de senaste tre månaderna) och 

prognos (de kommande tre månaderna). Fyra av frågorna har tre svarsalternativ: 

ett positivt, ett neutralt och ett negativt. En av frågorna, om försäljningspriset, har 

fem svarsalternativ: två positiva, ett neutralt och två negativa. Andelen positiva 

svar minus andelen negativa svar ger ett nettotal som används som mått på läget 

/förändringen på den aktuella frågan. Resultaten redovisas för områdena Stor-

Stockholm, Stor-Göteborg och Stor-Malmö. 

 

Stor-Stockholm: Stockholms län 

Stor-Göteborg: Ale, Alingsås, Göteborg, Härryda, Kungsbacka, Kungälv, Lerum, 

Lilla Edet, Mölndal, Partille, Stenungsund, Tjörn och Öckerö kommun. 

Stor-Malmö: Burlöv, Eslöv, Höör, Kävlinge, Lomma, Lund, Malmö, Skurup, Staf-

fanstorp, Svedala, Trelleborg och Vellinge kommun.  
 
 
 

 
 

 

Urval och svarsfrekvens 
Urvalet omfattar branschen fastighetsförmedling med koden 70310 i Svensk 

Näringsgrensindelning. Urvalsenheten är arbetsställen, det vill säga en adress 

där ett företag bedriver verksamhet. Varje företag har minst ett arbetsställe. Ma-

nuell rensning av branschen har gjorts för att sortera bort förmedlingar av hyres-

rätter, mäklare av kontors- och affärslokaler etc.  

 

Stor-Stockholm: Arbetsställen ner till och med 4 anställda (155 stycken). 

Stor-Göteborg: Arbetsställen ner till och med 3 anställda (59 stycken). 

Stor-Malmö: Arbetsställen ner till och med 3 anställda (67 stycken). 

 
Totalt utgjordes urvalet av 281 arbetsställen. Svar har inkommit från 221 ar-

betsställen, vilket motsvarar en svarsfrekvens på 79 procent.  
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Viktning 
Respondenter: Viktas med antalet anställda för respektive arbetsställe. I vissa 

fall har vikten reducerats för att inte ett enskilt arbetsställe ska få för stort genom-

slag i undersökningen. 

Områden: Viktas med antalet försäljningar multiplicerat med medelpris för områ-

det för helåret 2010, som är den senaste gemensamma perioden för småhus och 

bostadsrätter. Försäljningsuppgifterna hämtas från Statistiska centralbyråns bo-

stadsstatistik. 

Frågorna 
Utbud: Ökat - Minskat = Nettotal 

Efterfrågan: Ökat - Minskat = Nettotal 

Försäljningspris: (Ökat kraftigt + Ökat något) – (Minskat kraftigt + Minskat nå-

got) = Nettotal 

Skillnad mellan försäljnings- och utgångspris: Ökat - Minskat = Nettotal 

Försäljningstiden: Längre - Kortare = Nettotal  

Bostadsrätts- och småhusindikatorn 
Bostadsrättsindikatorn och småhusindikatorn är ett sammanfattande mått på 

läget på marknaden för bostadsrätter respektive småhus. Indikatorn är ett ge-

nomsnitt av nettotalet för tre olika frågor: försäljningspris, skillnad mellan försälj-

ningspris och utgångspris samt försäljningstiden där den senare variabeln ingår 

med omvänt tecken.  

Tolkningen av nettotal 
Nettotalet är, som nämnts, skillnaden mellan andelen positiva och andelen nega-

tiva svar på en fråga. Vid tolkningen av nettotalet kan fyra fall särskiljas. 

 

Nettotalet är positivt och stiger: variabeln ökar i högre takt än under förra peri-

oden. 

Nettotalet är positivt och faller: variabeln ökar men i lägre takt än under förra 

perioden. 

Nettotalet är negativt och faller: variabeln minskar i högre takt än under förra 

perioden. 

Nettotalet är negativt och stiger: variabeln minskar men i lägre takt än under 

förra perioden. 

Specialfråga – osäkerhet i prisprognosen 
I enkäten ställdes en särskild fråga om osäkerheten i prognosen av försäljnings-

priset, som formulerades på följande sätt. Hur bedömer du osäkerheten i din 

prognos av bostadspriserna de kommande tre månaderna? De fem svarsalterna-

tiven var: mycket större än den brukar vara, större än den brukar vara, ungefär 

som den brukar vara, mindre än den brukar vara och mycket mindre än den bru-

kar vara. 

Specialfråga – accepterat pris 
I enkäten ställdes också särskilda frågor om effekterna av införandet av accepte-

rat pris på försäljningspris, skillnad mellan försäljnings- och utgångspris och för-

säljningstid. Frågorna ställdes endast till de mäklare i Stockholm som använde 

sig av accepterat pris. Dessa mäklare var 51 stycken och den genomsnittliga 

svarsfrekvensen för frågorna var 98 procent. 
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